De heteroclitis

et volucres domesticæ: hec supellex: pluraliter nominatio hec supellectilia: et est substantia vel facultas. et omne instrumentum et ornamentum domus.

T Dicitur quod hoc nomen tartarus in singulari est generis masculini: in plurali neutri: ut notè hec tartarus: pluraliter notè hec tartara: id est in eterna: et inuicem hoc tartarus profere videtur dicitur vna dant rum. Edicitur sic. Tartarus a ter: id est interna: hinc: hoc est illud nomen tartarus hinc pluraliter ra. in plurali numero hinc tartara: et quod p et vna dant rus. i. iuenit et tartar: generis neutri singularis numeri significatio fecerit vini. Tartarus est profundissimus locus inferni ex quo nemi extra it deus: illic est stetit: et stridor: et tenebrarum

De heteroclitis
declinatio
tionibus.

et tremor frigidus.
T Dicitur quod nota in ista posita in numero singulari sunt generis masculini et in plurali neutri. ut utroque hic sibilus. pluraliter notè hec sibilus. hic supparus: pluraliter notè hec suppara. hic tenar. pluraliter notè hec tena. hic infernus. pluraliter notè hec inferna. hic menalus.

pluraliter notè hec menala. hic aternus. pluraliter nominatio hec aterna. hic dindymus pluraliter nominatio dindyma hic pileus. pluraliter utroque hec pilea. hic ismarus. pluraliter notè hec ismara. Supparus est marica ornatus cum super alia ducta et crispata: et ponitur sepe pro velo: vel replicatione vel summitate velox. Unum quiddam. Suppara nudatos cingunt angusta lacertos. Ite Iuuenalis. Suppara velox periturus colligit auras. Tenarus est mons: siue vallis ubi descensus est ad inferos: et sepe ponitur pro ipso descensu ad inferos et pro inferno. Infernus. dicitur ab istra. quod super terra dicitur esse. Sicut enim cor est in medio hostis ita et infernus in medio terre credit esse menalus est mons archadie. auernus est locus ubi est descensus ad inferos: et ponitur sepe pro inferno: et dicitur ab a quod est sine: et verno quod est declinatio. quod in istro nulla est declinatio: Dindyma est nomen altissimi montis. Iohannes tortellus dicit. dindyma pisa cum latino sequere: penultima cum y greco: et vltima cum i istra scribitur: mons est pro frigide matris deum sacer declinat et tatum dicitur pro flatu. Virgilius libro octavo. Ite pro alta dindyma. Nilens sunt eundem cum latino et vnicum scribitur: optimè quod dicitur est capitis. Ite dicitur istinarum absque aspiratoe et vnicum scribitur: mons est ybracie et iste. Seruio super primam eneidis: et ibi colico: et vterque vbi ista dicitur. sui parte aspinum: et scultum. in residuo deo fertilibus vineis et olivis. Ite dicitur gargara quod est ca non scribitur. sunt in etymologia pro scribi deberet: et sunt cacumina montis. Ite mons est et filia troiano: et phrygia quod Homerus libro octavo. Iliados seraparete dixit et locum proferre quod gargara vocat. **T** Dicitur quod nota posita sunt variari pro sedas et quarta declinationes et hec laurus. genitivus huius lauri. vel laurus. hec arcus genitivus huius arcus vel quercus hec pinus genitivus huius pini vel pinus. hec cornus genitivus huius cornui vel cornus. hec ficus huius sicut vel ficus. hec colus huius coli vel colus: et et roca feminæ: et instrumentum ubi femine nent. hec domus huius domi vel domus: hec penus huius peni vel penus hec lacus huius lacu vel lacus. hec specus huius specu vel specus. Et ista tria. vbi dicitur coctus et ortus sunt variari pro sedas et quarta declinatione: sensu variato. i. sedas variata significatio. In sedas declinatione dicitur significat curatur et vel et cetera et tate vel et participium decantat: cctus piscis: magna marinus: hortus viridarius. In quarta vero declinatione

T Tartarus at et hinc pluraliter ra: vnaque dant rus
Sibilus hic dicitur: dicitur sub. la plurima iunges
Suparus esto comes: prius hic tibus: a sub. des
Tenarus: infernus: sic menalus. sic et auernus
Dindyma pileus istinara gargarus alioquam
Ista solent quarta variari hinc secunda
Cum lauro quercus pinus cornus quodque ficus
Istis colus atque domus penus et lac alioquam
Et specus et cantus cctus iungimus et ortus

natione cæsus significat modulationē vocis: cæsus tubæ ortus origine p̄ncipium
natiuitatē. a C In his versibus dicit q̄ cōposita ex nobis in ira positio pos-
sunt terminari i s̄o r̄ v̄. verbi gr̄a cera cōponi. cū sint: r̄ dicimus h̄ r̄ hec sinceris
r̄ b̄ sincere. vel sincer^o r̄ a. r̄. i. pur^o. Jugū componit cū bis r̄ dicim^o hic r̄ hec b̄gu-
gio r̄ hoc b̄juge. vel b̄jugus. ga. gu. i. re. duox̄ iugox̄. Limus componit cū sub:
r̄ dicim^o hic r̄ hec sublimis. r̄ hoc sublime vel sublimus. ma. m̄. i. alrus. Bis cō-
ponit cū magnus r̄ alius r̄ dicimus hic r̄ hec magnanimus r̄ hoc magnanime v̄
magnanīm^o. ma. m̄. i. magni animi. Ex in r̄ col^o cōponit hic r̄ hec icolumis r̄

Is vel **vs** ista suis² dices dare compositiuis.
Cera iuguz̄ limus animus colus arna bacillus
Lum norma neruum cum freno collige cliuum.
Estq̄ perenna: tamen de iure perennis habetur:
Uas vasib^o terram tibi dat plurare secundam.
Tota domus quarte: mi morum mosq̄ secūde.
Pluralem numerum retinet es. atq̄ metalluz̄.
Raro per reliqua dabitur plurale metalla.
Equoz̄ r̄ vnda frenū mare melq̄ latex aqua vint̄
Docula fons flumen fluuius pluralia seruant.
Stagna lacina lacus amnes pute^o quoq̄ lymphæ
Cetera pluralem retinent bumentia raro.
Lex mensuratis tamen r̄ pensis datur ista.

uus va yum. i. sine neruis. Ex r̄ frenū componit: hic r̄ hec effrenis r̄ hoc effre-
ne uel effrenus na nū. i. sine freno vel dissolutus. Ex r̄ cliu^o componit hic r̄ hec
reclius r̄ hoc decliue. vel decliuis ua yum. i. infirmus uel depressus. deinde se-
quit. Estq̄ perenna: quasi dicat q̄ pennus perēna pennū: tē de iure debemus di-
cere hic r̄ hec perennis r̄ hoc penne. i. p̄petuus: r̄ componitur ex per r̄ annus.

b C Dicit q̄ vas in singulari est declinationis tertie. vt vas vasio. in plurali uero
secunde vt vasa vasoz̄. Sed vas habens uadis in genitiuo non est heteroclitum.
c S Sententia est q̄ hoc nomen domus ubiq̄ est declinationis quarte: nisi in in-
frascripta terminationibus: mi mo mos r̄ r̄ in quibus est. scde declinationis.
Et est sciendum q̄ h̄ declinatur. Nominatiuo hec domus: genitiuo hu us domi
uel dom^o: datiuo huc domo accusatiuo hāc domū. uocatiuo o domus: ablatiuo
ab hoc domo. r̄ pluraliter ntō he domus uel domi. Genitiuo haz domoz̄. Dat-
iuo his domibus. accusatiuo has domos uel domus. uocatiuo o domi uel dom^o.
ablatiuo ab his domib^o. d C Hic ponit regulā de nobis metalloz̄ dicens: qd̄
ista nomina. scs r̄ metallum variantur in plurali numero: ut pluraliter nomina-
tiuo hec era: pluraliter nominatiuo hec metalla. Sed raro cetera nomina metal-
loz̄um in plurali variantur. ut nominatiuo hoc auruz̄: non enim dicimus plurali-
ter nosatiuo hec aura: r̄ sic de similibus. Et est sciendū q̄ nota metalloz̄ sunt hec
s. aurum argentū plumbū stānum. cup. ū ferroni: auricalcuni. Chalibz̄: r̄ alia qd̄
que ex aliq̄ibus horum fabricantur. e C Hic auctor ponit regulā de nonum-
bis humidis. Et dicit qd̄ uoia in l̄sa posita variant̄ in plurali sed alia humidita-
tē significantis non h̄nt pluralē numerū vel raro h̄nt ut oleū r̄ similia. ut hec lex. s.
hec regula v̄z̄ intelligi de his q̄ uendunt cum mēsurā uel cū trutiua. ut lac oticum.
Et hoc dicit p̄ saluā stillā rotē pluuiā guttam: q̄ non mēsurat nec trutinatur

Bicolumis: vel icolum^o
ma. m̄. i. sospes uel po-
tes. In alio icolum^o
non d̄. Ex i r̄ arma cō-
ponit hic r̄ hec inermis
r̄ hoc inermē r̄ inerm^o.
ma. muz̄. i. sine armis.
Ex in r̄ bacill^o compo-
nit hic r̄ hec sbacillus r̄
hoc imbecille. vel imbe-
cillus la. tū. i. nō potēs.
Ex r̄ norma compo-
nit hic r̄ hec enormis r̄
hoc enormē. vel enor-
mus ma. m̄. i. nō regu-
latis. Ex r̄ neruus cō-
ponit hic r̄ hec eneruis
r̄ hoc enerue. vel ener-

Nomina
significā-
tia res r̄
h̄ditas

Noia si a C Dicit auctor ponit regulam de nobis seminis: et dicit qd illa noia q ponunt i re-
gnificat
ria sem
terre.
gna variant i plurali: v3 h ordeu: pluraliter ntō h ordea: h frumētū: plur h frumētū
h fabā: pluraliter ntō h faba, aliū dicit singl ntō hec faba: plur. liter ntō hec fabe: h
melo: plur ntō hi melones: hic citulus plur nolianuo i citruli: h far pluraliter ntō
hec farrā: h pisum plur ntō hec pisa. hic lupinus pluraliter ntō hi lupini. Alia vō
noia semina raro variant i plurali: vt noiatiuo hoc fruticū. hec aueā: hec filigo. is
dicit raro semibus alijs pluralē tenemus. Itē far farris ne. ge. vī qdā genus ano
ne: et dī a frāgo gis. Sicut tñ qia semia frugū farrā dī a frāgēdo: q: oliz frāgebantur
i pila aūq vsus ino
larū ēēt. b C Dicit au
ctor: qd noia que decli
natiōis raro variant i
plurali. nisi sint hec q
ira ponunt. Et qz text⁹
est clarus et ē vocabula
Ideo bonū ē trāsire ad
alia magis necessaria.
c C Dicit auctor q hec
noia par et sanguis raro
variant in plurali. nisi
alia significatiōe vt vi
ri sanguinū declinate a
me sanguini. i. peccato
rū. Et notāter dicit ra
ro: qz aliq reperit sau
guis i plurali vt in euā
gello. Qui non est sanguinibus. d C Dicit q vulgus et pelagus sunt ge. neu. et
carēt numero plurali. fm ali quorū raro variant in plurali: et sunt ge. ma. vt plura
liter ntō hi vulgi. e C Dicit q hec noia tellus telluris: humus humi: et h gelu
carēt plurali. Telluris vī terra frugifera a rollēdo vā: qz fructus eius tollimus
vel qz fructus eius nos tollūt. i. nutriūt vel qz nos tollit. i. portat et sustinet: hu
mus. i. terra et pprie humida et inferior. Betu neu. gūis indeclinabile frigus: et dī
a ge. qd est terra: et ligo. as. eo q liget terraz. i. stringat. f C Dicit q hoc nomen
ador qd idē est qd pinguedo sine flos farine est indeclinabile pp repugnātiā duap
regulaz. Dicit est q noia. neu. in or definitiā corripit penul. gel. vt marmor mar
moris. vt dicitū est ibi. neutraq. Alia est q noia in or definitiā derivata a vbijs p
ducētibus o in penul. syllaba pducūt penul. gri. vt amor: amozis. per fmā deberet
conipere: et per scdam pducere penul. Et ideo pp istas duas repugnātiā remittit
i declinabile ne alteri regulaz fieret iniuria. Construe sic. Noia pparia noime
nescit mouere h nomē ador. et derivat ab adoro ras. Et ita ador est qdam genus
aunone vel frumenti vnde fiebat panis imolatiuus: que q immolabat deū adora
bat. g C Dicit auctor q ista noia. i. pus. i. putredo: fas. i. licitū: r. i. palma ma
nus nephas. i. iniustū vel illicitū sunt aptota neutra. i. ge. neu. et indeclinabilia: et of
cūtur aptota ab a qd est sine et ptoto casus: quasi sine casu variatiōe. Pus pu
ris semi. ge. i. custodia et dicit a purus eo q purus custodiat et retinet. Item hoc
pus indeclinabile est. putredo. vel qdaz infirmitas que boie reddidit putridū: et tūc
dicit a putreo qd est fetere. Et sic capis bicin tex. h C Dicit q hoc nomen foris
non format de se aliquē obliquuz: nisi forte: vt noiatiuo hec foris ablatiuo ab hac
forte. foris est semi. gene. et est euentu reruz et dicitur foros. Unde sepe inueni
tur postuz adverbialiter pio adverbio euentus. i C Dicit q hoc nomen tabes